[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШЕЛТОЗЕРСКОЕ ВЕПССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ
ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XIV сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ
от        27 ноября  2020 г.                                                                                                                    № 4
О повышении должностных окладов

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 24 июля 2007 года №1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Положением об оплате труда муниципальных служащих администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения утвержденным Решением №1 от 01 июня 2012 г. XIX сессия II созыва, на основании Указа Главы Республики Карелия №93 от 09 октября 2020 года «О повышении должностных окладов Главы Республики Карелия лиц, замещающих государственные должности Республики Карелия и окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Карелия», Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Увеличить с 01 октября  2020г. в 1,03 раза действующие по состоянию на 30 сентября 2020г. размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы и размеры  месячных должностных окладов работников администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения, осуществляющих техническое обеспечение.

2.Установить, что при увеличении (индексации) месячных должностных окладов муниципальных служащих, в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Утвердить размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения согласно приложению №1 к настоящему решению.

4.Утвердить размеры месячных должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения согласно приложению №2 к настоящему решению.

5.Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Шелтозерского вепсского сельского поселения.

        6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Совета

Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                               А.В.Бошаков
Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                                     И.М. Сафонова
Приложение № 1

к Решению

Совета Шелтозерского

вепсского сельского поселения

от     27 ноября   2020 г. № 4
Размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Заместитель Главы Администрации
	9386

	Ведущий специалист
	6928

Приложение № 2
к Решению

Совета Шелтозерского

вепсского сельского поселения

от      27 ноября 2020 г. №4
Размеры месячных должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Главный бухгалтер
	8828

_1369813579